
  

UCHWAŁA NR XVI/242/25 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.2)) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/185/11 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych (t.j. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 57924)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „załącznik Nr 2: Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku”, 

2) w § 1 po pkt 3 (skreślony) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „załącznik Nr 5: Zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży”, stanowiący załącznik Nr 1  

do niniejszej uchwały, 

3) zmienia się treść załącznika Nr 2 do uchwały, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2  

do niniejszej uchwały, 

4) Załącznik Nr 4 do uchwały, o którym mowa w § 1a uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Jamróz

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940. 
3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, z 2025 r. poz. 620. 
4) Uwzględniono tekst jednolity wymienionej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2965



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/242/25 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DOMU DLA MATEK Z MAŁOLETNIMI 

DZIEĆMI I KOBIET W CIĄŻY 

1. Opłatę za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, zwanym dalej „Domem” oraz 

wysokość i termin wniesienia opłaty ustala w drodze decyzji Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku albo inna osoba upoważniona, na podstawie art. 112 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, w uzgodnieniu z osobą kierowaną. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Domu ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie  

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony  

w % 

Miesięczna wysokość opłaty za pobyt liczona w %  

od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub  

dochodu rodziny 

do 100 nieodpłatnie 

powyżej 100 do 150 10% 

powyżej 150 do 200 15% 

powyżej 200 do 300 20% 

powyżej 300 25% 

3. Miesięczna wysokość ustalonej opłaty za pobyt w Domu, naliczana zgodnie z zasadami określonymi 

w ust. 2 nie może przekroczyć kwoty średniego miesięcznego kosztu utrzymania na dany rok kalendarzowy. 

4. W przypadku, gdy pobyt w Domu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę ustala 

się proporcjonalnie do okresu pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z ust. 2 przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

5. Opłatę za pobyt w Domu należy wnieść na konto Urzędu Miejskiego w Białymstoku za pośrednictwem 

podmiotu, któremu zlecono realizację zadania prowadzenia Domu. 

6. Opłatę za pobyt osoby przebywającej w Domu, w wysokości różnicy między ustaloną opłatą ponoszoną 

przez osobę a średnim miesięcznym kosztem utrzymania w Domu, ponosi gmina właściwa ze względu na jej 

miejsce zamieszkania, na podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2965



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/242/25 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIACH TRENINGOWYCH  

LUB WSPOMAGANYCH PROWADZONYCH PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE 

W BIAŁYMSTOKU 

1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala w formie decyzji Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku lub inna osoba upoważniona na podstawie 

art. 112 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Podstawą wysokości opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest kwota 

odpowiadająca kosztom utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

3. Koszt utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, o którym mowa 

w ust. 2 ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku w formie zarządzenia. 

4. Osoby przebywające w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie ponoszą opłaty, jeżeli ich dochód 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwanego dalej „kryterium 

dochodowym”. 

5. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, 

określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

wyrażony w % w stosunku do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w %  

w stosunku do podstawy wysokości opłaty za pobyt 

powyżej 100 do 200 25 

powyżej 200 do 300 50 

powyżej 300 100 

6. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym za dany miesiąc należy wnosić na 

rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku w terminie do 15 dnia następnego 

miesiąca.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2965



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/242/25 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W SCHRONISKACH DLA OSÓB 

BEZDOMNYCH ORAZ SCHRONISKACH DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI 

OPIEKUŃCZYMI REALIZUJĄCYCH ZADANIA W ZAKRESIE POMOCY OSOBOM 

BEZDOMNYM NA ZLECENIE MIASTA BIAŁYSTOK 

1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala w formie decyzji Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku lub inna osoba upoważniona na podstawie art. 110 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie w stosunku  

do kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Miesięczna wysokość opłaty za pobyt 

liczona w % od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej/dochodu na osobę  

w rodzinie osoby skierowanej  

do schroniska dla osób bezdomnych 

Miesięczna wysokość opłaty za pobyt 

liczona w % od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej/dochodu na osobę  

w rodzinie osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100 30% 50% 

powyżej 100 do 130 35% 55% 

powyżej 130 do 150 40% 60% 

powyżej 150 do 200 50% 65% 

powyżej 200 do 250 60% 70% 

powyżej 250 do 300 70% 80% 

powyżej 300 80% 90% 

3. Miesięczna wysokość ustalonej zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2 opłaty za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może przekroczyć 

miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi wynikającego z umowy zawartej na realizację zadania przez Miasto Białystok 

z podmiotem prowadzącym dany ośrodek wsparcia dla osób bezdomnych. 

4. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi może zostać podwyższona do pełnego kosztu pobytu, w przypadku odmowy 

zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego wskazanego przez gminę lub do którego osoba w kryzysie 

bezdomności nabyła prawo na podstawie orzeczenia sądu lub innego tytułu. 

5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę ustala się proporcjonalnie  

do okresu pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z ust. 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni faktycznego pobytu. Do okresów pobytu, za które naliczana jest odpłatność wlicza się dni 

nieusprawiedliwionej nieobecności. Przy czym nieusprawiedliwiona nieobecność oznacza brak wcześniejszego 

zgłoszenia przez osobę bezdomną nieobecności prowadzącemu schronisko. 

6. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wnosi się na konto Urzędu Miejskiego w Białymstoku za pośrednictwem podmiotu 

prowadzącego dane schronisko dla osób bezdomnych. 

7. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi świadczeniobiorcy nie będącego mieszkańcem Miasta Białegostoku gmina właściwa ze względu 

na jego ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały będzie obciążona w wysokości 100% kosztu pobytu lub 

wysokości różnicy między średnim miesięcznym kosztem pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi a opłatą, jaką winien uiścić świadczeniobiorca  

na podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2965


		2025-06-30T11:47:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




